
Nové sazby místních poplatků a změny v roce 2011 

 

Vážení spoluobčané, 

dne 19.1.2011 schválilo zastupitelstvo města Obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích.  

Tato vyhláška platí od 24.1.2011 a kromě jiných změn došlo především k upravení sazeb  a splatnosti 

některých poplatků (viz tabulka). V tabulce nejsou uvedeny sazby poplatku za užívání veřejného 

prostranství. Sazby jsou uvedené v Obecně závazné vyhlášce č.2/2011. Celkovou výši tohoto poplatku 

stanoví příslušný odbor Městského úřadu při vyřizování žádosti o povolení záboru veřejného 

prostranství. 

Druh poplatku Sazba Splatnost 

Poplatek ze psů za jednoho psa 700,- Kč 31.5.2011 

Poplatek za druhého a každého dalšího psa téhož majitele 1000,- Kč 31.5.2011 

Poplatek za jednoho psa (majitel je poživatel důchodů) 200,- Kč 31.5.2011 

Poplatek za druhého a každého dalšího psa (poživatelé důchodů) 300,- Kč 31.5.2011 

Poplatek z ubytovací kapacity 4,-Kč za lůžko a den Čtvrtletní 

Poplatek za provozovaný hrací přístroj 5000,-Kč za přístroj 
a 3 měsíce 

Čtvrtletní 

Poplatek za odpady 500,- Kč za osobu a 
rok 

31.5.2011 

Výjimkou ve splatnosti je situace, kdy ke vzniku poplatkové povinnosti dojde během roku. U poplatku 

ze psů stále platí úleva ze sazby za označení psa mikročipem. 

 

Místní poplatky je možné uhradit hotově v pokladně MÚ, nebo převodem na účet. Při platbě 

převodem je třeba vždy uvádět variabilní symbol, abychom mohli Vaši platbu identifikovat. 

U plateb za odpady je variabilním symbolem číslo popisné, rok, měsíc  a den narození (příklad datum 

narození 6.12.1951 a číslo popisné 78 – VS=0078511206). Pokud si nejste jistí svým variabilním 

symbolem, můžete kontaktovat finanční odbor na tel: 220 400 237, 220 400 235. 

Není možné hradit více druhů poplatků, nebo poplatek za více osob pod jedním variabilním 

symbolem. Výjimku tvoří pouze tzv. sloučená platba poplatku za odpad v rámci rodiny. 

V případě nejasností či dotazů kontaktujte Finanční odbor MÚ Roztoky 

 


